Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ОМСУКЧАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     29.03.2013 г.        №     126
пос. Омсукчан
Об утверждении Положения о
проведении выставок-продаж

В соответствии с Уставом муниципального образования «Омсукчанский район»,   в целях повышения профессионального мастерства и оценки уровня качества изделий разнообразной направленности, изучения потребительского спроса,  выявления новых современных направлений в прикладных отраслях искусства, а также в целях защиты прав потребителей и упорядочения организации  выставок - продаж проводимых юридическими и физическими лицами на территории пос. Омсукчан в помещениях, предоставляемых предприятиями и учреждениями, администрация Омсукчанского района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о проведении выставок - продаж,  согласно приложению № 1.
2. Утвердить состав оргкомитета по организации и проведению выставок - продаж, согласно приложению № 2
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации по социальным вопросам Шурхно А.В.

4. Данное постановление разместить (опубликовать) на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский район» в сети  Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

Глава администрации

С.П.Кучеренко

Приложение № 1

к постановлению

администрации района

от 29.03.2013 г. № 126
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ВЫСТАВОК-ПРОДАЖ

1.Общие положения.

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Гражданским Кодексом РФ, Законом РФ «О защите прав потребителей», Постановления Правительства РФ от 6.02.2002 № 81 «О внесении изменений и дополнений в Правила продажи отдельных видов товаров и в перечень непродовольственных товаров надлежащего качества, не подлежащих возврату или обмену на аналогичный товар других размера, формы, габарита, фасона, расцветки или комплектации», Уставом МО «Омсукчанский район»
1.2. Выставка-продажа - мероприятие по организации выносной торговли продукцией художественного и декоративно-прикладного искусства, изделий народного промысла, кондитерской продукции.
1.3. Выставка-продажа организуется на территории Омсукчанского района по адресу, определяемому постановлением администрации Омсукчанского района.

1.4.Устроитель выставки-продажи администрация Омсукчанского района.

1.5. Цель деятельности создаваемой выставки-продажи – публичная демонстрация, показ и представление с последующей реализацией новых видов изделий декоративно-прикладного и народного промысла, а также знакомство жителей района с результатами творческой деятельности, участников  выставки, обмен идеями, знаниями, навыками.

2. Порядок функционирования выставки-продажи
2.1. Выставка работает в режиме открытого доступа для заинтересованных лиц:

2.2. Заявки на размещение экспонатов на выставке-продаже  подаются в администрацию Омсукчанского района;

2.3. Режим работы выставки-продажи определяется с учетом создания наибольших удобств, для покупателей при пользовании услугами выставки-продажи.

2.4. Торговля на выставке-продаже осуществляется по свободно складывающимся ценам. Регулирование цен в административном порядке запрещается.

3. Порядок организации и проведения выставки-продажи
3.1. Районные  выставки-продажи проводятся в соответствии с графиком, утвержденным администрацией Омсукчанского района, по согласованию с органами местного самоуправления муниципального образования, на территории которого планируется проведение выставки-продажи.

Организаторами выставок-продаж, проводимых на территории Омсукчанского района, является администрация Омсукчанского муниципального района, в лице Оргкомитета по организации и проведению выставок-продаж.
3.2. Решение о проведении выставки-продажи оформляется соответствующим правовым актом органа местного самоуправления, в котором определяются:

- наименование организатора выставки-продажи;

- вид выставки-продажи;

- место проведения выставки-продажи;

- срок проведения выставки-продажи;

- режим работы выставки-продажи;

- перечень необходимых мероприятий по подготовке и проведению выставки-продажи.
3.3. Организатор выставки-продажи  определяет режим работы ярмарки, опубликовывает в средствах массовой информации и размещает на своем сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о предстоящей выставке-продаже, не позднее чем за 20 дней до ее начала.

3.4. На выставке-продаже разрешается продажа:

-  изделий народных промыслов;

-  сувениров;

-  картин;

-  скульптур;

-  вышивок;
-  хлебобулочных и кондитерских изделий;

Запрещается продажа:

- порнографической продукции;

- продукции, пропагандирующей насилие, национальную и расовую ненависть;

- кремо-маслянных кондитерских изделий.
3.5. Для участия в выставке-продаже   лица желающие принять в ней участие  независимо от форм собственности представляют в администрацию района (пос. Омсукчан, ул. Ленина, д. 19) в срок не позднее чем за 5 дней до начала выставки-продажи:

 - заявку на участие в выставке-продаже;
 - информацию для рекламы предлагаемой продукции.

3.6. Решение об итогах выставки-продажи  принимается оргкомитетом ярмарки в день проведения.

4.Права и обязанности участников выставки-продажи

4.1. Устроитель производит обустройство территории выставочным оборудованием строго определенного типа и размера и обязан содержать в надлежащем санитарном состоянии территорию выставки-продажи, оборудование, необходимое для торговли, обеспечить противопожарную безопасность и охрану выставки, производить уборку территории.

4.2. Участники выставки-продажи обязаны:

- соблюдать установленные правила торговли и санитарии, техники безопасности и противопожарной безопасности;

- давать необходимую информацию о выставляемом товаре;

- оформлять свои торговые места с указанием наименования предприятия, его организационно-правовой формы, местонахождения.

4.3. Участник несет ответственность за качество продаваемого товара согласно действующего Законодательства РФ.

4.4. Права посетителей выставок-продаж:

- обязаны соблюдать порядок, нормы и правила поведения на территории выставки, требования пожарной безопасности и санитарии.

________________________________________________________________

Приложение № 2

к постановлению

администрации района

от 29.03.2013 г. № 126

СОСТАВ

оргкомитета по организации выставок- продаж
Председатель комиссии:
Шурхно
Анжела Владимировна

- первый заместитель главы
админист-

рации  Омсукчанского района по соци-

альным вопросам;

Заместитель председателя комиссии:
Анисимова
Ирина Вячеславовна

- заведующая сектором культуры и мо-

лодежной политики администрации

Омсукчанского района;
Члены комиссии:
Ваньшина
Зинаида Борисовна

- ведущий специалист по делам народ-

ностей Севера администрации Омсук-

чанского района;

Винятинская
Нина Васильевна

- управделами администрации Омсук-

чанского района;

Гущина

Ольга Александровна

- и.о. директора МБУК ЦД и НТ;
Ельцова

Наталья Викторовна

- специалист I категории отдела опеки и

попечительства администрации Омсук-

чанского района;
Костина
Мария Михайловна

- специалист I категории по работе с

отдельными категориями граждан  ад-

министрации Омсукчанского района;
Царицына

Инна Николаевна

- ведущий специалист правового отдела

администрации Омсукчанского района.
___________________________________________________________________________
ООО «Новая полиграфия», 2006.

                           2706-100